
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Germignaga 
 

Provincia di  VA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

Segreteria, Affari Generali 
N. 78 Del 18/09/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Segreteria, Affari Generali 

 
RICHIAMATI: 

 il decreto del Sindaco n.6 del 15.06.2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
Responsabile del Servizio Segreteria e Affari Generali del Comune di Germignaga; 

 il decreto del Sindaco n.14 del 12.08.2024 con il quale è stato prorogato l’assetto organizzativo 
dell’Ente; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 01.08.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2024/2026;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 18.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione semplificato 
(DUPS) 2024/2026; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 18.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 la deliberazione di G.C. n.9 del 25.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si approvava il 
piano esecutivo di gestione anni 2024 – 2026; 

PREMESSO CHE l’obiettivo della partecipazione ai seminari ed ai corsi di formazione è quello di aggiornare 
ed informare i dipendenti degli Enti Locali riguardo alle novità normative più rilevanti nell’ambito delle 
tematiche che competono loro mediante nozioni ad elevato contenuto specialistico ed applicativo, in grado 
di favorire l’acquisizione delle conoscenze e degli strumenti necessari per svolgere nella maniera migliore le 
funzioni previste da ciascun ruolo professionale;  

VISTO il decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali”; 

CONSIDERATO CHE l’associazione UPEL propone un corso su “Titoli edilizi e abusivismo – Laboratorio su 
casi pratici” per il giorno 11 Ottobre 2024; 

VISTO il Documento unico di regolarità contributiva: Numero protocollo INPS_41175694 – scadenza validità 
28.09.2024. 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CORSO TITOLI EDILIZI E ABUSIVISMO - LABORATORIO SU CASI 
PRATICI 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germignaga. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO CHE: 
 la partecipazione ai corsi di formazione è equiparata a tutti gli effetti ad attività di servizio;  
 la quota di iscrizione per la partecipazione al corso di formazione in oggetto risulta pari ad € 50,00 

esente IVA per partecipante; 

 che i partecipanti al corso risultano essere 2 persone; 

RITENUTO quindi necessario impegnare la somma di € 100,00 esente IVA per la partecipazione al suddetto 
corso;  

DATO ATTO CHE per la “tracciabilità dei flussi finanziari” ex art. 3, comma 5, della legge n. 136/10 e s.m.i, è 
stato richiesto il codice CIG B316BB1331 per la fornitura in oggetto; 

RICHIAMATO l’art. 3 comma 4 del D. Lgs. 23/06/2011 n.118; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000, n.267; 

AVUTO PRESENTE il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto rilasciato dal sottoscritto 
responsabile del servizio ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 267/00; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1) DI ISCRIVERE due dipendenti al corso “Titoli edilizi e abusivismo – Laboratorio su casi pratici” 
proposto da UPEL per il giorno 11 Ottobre 2024; 

2) DI DARE ATTO CHE la partecipazione ai corsi di formazione è equiparata a tutti gli effetti ad attività 
di servizio.  

3) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 100,00 sul capitolo 140/20/1 del bilancio di previsione 
2024-2026 competenza 2024;  

4) DI DARE ATTO INOLTRE CHE la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile ex art.183 c.6 del TUEL: 

5) DI DARE ATTO INFINE CHE la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web del Comune di 
Germignaga nell’apposita sezione dell’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
F.to: Dr. Ottavio Verde  

 
 
 
 

Anno 
Imp. Interv. V C A Stanz. Già 

Impegnato 
Importo € 

2024 575 01021 140 20 1 1.500,00 857,00 100,00 


